gummi ammoniacō. Nuperis autem temporibus post experimenta, quae suscepit Cl. STORCK commendatum est extractum cicutae insus datum non modo ad scirrhī, & cancri curationē, verum etiam ad plures morbos difficiles superandos, ut amaurosim, catharactam incipientem, hydrozem, asthma, mensium suppressionem, scorbūtū, &c suis venereas quaedam producta superanda, & obstructions, tumoresve fere omnis generis vincendos; tantas porto virtutes refellunt Cl. Virorum experimenta, ego libere dicam quid viderim, & quid sentiam. Nullam cancri curationē apud nos fecit extractum cicutae sive Taurinensis, sive Windobonensis, veras scrophulas, & verum scyrnum non superavit; vidi certe profuisse in obstructionibus imis venris, quae alii remedii noui cesserant, in consumaci rheumanismo, in dolore capitū periodico nervorum spasticas convulsiones inferente, in glandulis induratis, in asthmate ex lemo umore in pulmonibus haerente, in mensium suppressione ex simili causa. Puto in amaurosis, & catharacta minime juvare posse si nervorum adিr debilitas, atque summa utilitas cicutae consistere in ea vi, qua posset parium sensibilitatem immittere, atque efficaciter vasa expedire humores potenter, & sensim sine sensu resolvendo. In scorbuticis hominibus humorum resolutionem scorbuticam promovet; cancerosum autem, & venereum vitium non emendat. Suspectum mihi remedium est, si vis fibras torpeat, aut humores ad gangraenosam resolutionem inclinet. Hydrope, si ab obstructionibus sustineatur, levamen ab usu cicutae habere poterit propter sublatam caussam. Ratio dandi cicutam nostris probata temporibus est in extracto, quod leni igne parandum est, ne activae volatiles particulas avolent. Initium fieri solet a granis aliquot, quae dosis continuo sensim sine sensu adaugetur; usque dum commode ferat aeger; augenda autem dosis non est, si quaedam ex propriis phænomenis afferat, atque usque dum natura iterum bene assueverit, major ejus dosis est drachma una, quam susinere aegri solent: sunt qui etiam unciam unam intra nichaem erunt dederint, sed horum animosum exemplum insequendum non consulerem.

### 2. COSTIS SIVE STRIIS NUDIS.

#### a. Fructu subrotundo.

CORIANDRUM. Linn. gen. n. 318. syst. n. 353. Tourn. tab. 168.

Flores radiantes, disco saepe abortiente. Petala cordata; involucrum duplex. Fructus bilocularis loculis monospermis, ovatus, aut didymus.

<sup>1316</sup> CORIANDRUM sativum.

*Coriandrum fructibus globosis.* LINN. spec. p. 367. HALL. hist. 1. n. 764.

*Coriandrum (sativum) fructibus globosis calyce instrutis.* CRANTZ. fasc. 3. ed. 2. p. 210.